АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2017                                    № 56                              х. Камышев
	Об утверждении отчета о реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»

   В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить отчет о реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Камышевского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                             С.А. Богданова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения
от 26.04.2017 № 56
Отчет о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Камышевского сельского поселения

«Развитие культуры»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»
Цель программы - сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения поселения, осуществлялась посредством решения тактической задачи.

     Задача программы: сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения поселения, создание условий для доступа населения поселения к российскому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам (Исполнители: Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский», Муниципальное Учреждение Культуры «Камышевская Сельская Библиотека).
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В течение 2016 года постановлениями Администрации Камышевского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»:

- Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  25.01.2016 № 12 «О внесении изменений в Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»»;
- Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  24.06.2016 № 65 «О внесении изменений в Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»»;
     - Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  01.08.2016 № 79 «О внесении изменений в Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»»;
     - Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от  17.10.2016 № 93 «О внесении изменений в Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»»;
III. Оценка эффективности реализации программы
На реализацию мероприятий муниципальной Программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 №72  «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»», в 2016 году было запланировано 3 609,2 тыс. рублей, исполнение составило 3 609,2 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – в сумме 340,6 тыс. рублей.

    Общий процент выполнения программы составил 100,0 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий программы в 2016 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Камышевского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	3 268,6
	3 268,6
	3 268,6
	100,0

	2.
	Средства областного бюджета
	340,6
	340,6
	340,6
	100,0

	Итого
	3 609,2
	3 609,2
	3 609,2
	100,0

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»  по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).
    Все показатели программы в 2016 году выполнены. Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» является эффективной.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Развитие культуры»

об оценке эффективности реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы «Развитие культуры в Камышевском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»

	Основное мероприятие

	1.1.
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия

	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский»

/директор Робченко Н.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Обеспечение сохранения объектов культурного наследия, зданий учреждений культуры

	Памятники отремонтированны; здания учреждений культуры находятся под охраной

	-

	1.2.
	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное Учреждение Культуры «Камышевская Сельская Библиотека»
/ заведующая Станевая И.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам; применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов
	Жители поселения беспрепятственно пользуются
библиотечными фондами, имеют доступ к сети ИНТЕРНЕТ

	1.3.
	Развитие культурно – досуговой деятельности
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский»

/директор Робченко Н.В.
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	создание условий для удовлетворения потребнос
тей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого

потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	В 2016 году количество клубных формирований осталось на запланированном уровне, повысилась посещаемость кружков, тематических вечеров и т.д., увеличилось количество культурно-досуговых мероприятий и число участников всевозможных культурных мероприятий

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                       С.А. Богданова
Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Развитие культуры»

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие культуры»

     отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры в Камышевского сельском поселении»

	Основное  мероприятие

	1.2 .
	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский»

/директор Робченко Н.В.
	Жители поселения беспрепятственно пользуются

библиотечными фондами, имеют доступ к сети ИНТЕРНЕТ
	01.01.2016
	31.12.2016
	911,5
	911,5
	200,5

	1.3.
	Развитие культурно – досуговой деятельности
	Муниципальное Учреждение Культуры «Камышевская Сельская Библиотека»

/ заведующая Станевая И.В.
	В 2016 году количество творческих коллективов осталось на запланированном уровне, повысилась посещаемость кружков, тематических вечеров и т.д., увеличилось число участников всевозможных культурных мероприятий
	01.01.2016
	31.12.2016
	2 697,7
	2 697,7
	899,6

	Контрольное   событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                       С.А. Богданова